ANO I TERÇA, 15 DE FEVEREIRO DE 2022    EDIÇÃO 011/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Santa Terezinha-TO garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site
https://www.santaterezinha.to.gov.br/consultadiario/0112022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   PORTARIA Nº 085/2.022 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022 2 ............................................................................................................................
   PORTARIA Nº 086/2.022 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022. 2 ...........................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 011/2022 - Prefeitura de Santa Terezinha-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS:01634030000112 - 15/02/2022 21:37:01 - Página 1/3

terça, 15 de fevereiro de 2022 Prefeitura de Santa Terezinha-TO ANO I - Edição 011/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 085/2.022 DE 10 DE FEVEREIRO DE
2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO COORDENADOR
MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL-COMDEC, CRIADO PELA LEI

MUNICIPAL DE Nº 138/2005 DE 31 DE OUTUBRO DE
2005, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Prefeito do Município de Santa Terezinha do
Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições constitucionais e legais,

CONSIDERANDO que a Lei Municipal n° 138, de 31 de
outubro de 2005, criou a Coordenadoria Municipal de
Defesa  Civil  do  Município  de  Santa  Terezinha  do
Tocantins, e dá outras providências,

CONSIDERANDO que a Lei Municipal n° 336, de 21 de
setembro de 2021, que fixa os vencimentos do cargo de
Coordenador  Municipal  de  Defesa  Civil  –  COMDEC,
criado pela Lei Municipal de nº 138/2005 e dá outras
providências,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o senhor ANTÔNIO CARLOS FARIAS
BARBOSA  para  exercer  o  cargo  em  comissão  de
COORDENADOR  MUNICIPAL  DE  DEFESA  CIVIL-
COMDEC, com lotação na Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Turismo.

Parágrafo  Único:  As  despesas  decorrentes  da
aplicação desta Portaria correrão por conta da dotação
orçamentária do orçamento vigente.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE;

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  SANTA
TEREZINHA  DO  TOCANTINS,  ESTADO  DO
TOCANTINS, aos dez (10) dias do mês de fevereiro (02)
do ano de Dois Mil e Vinte e Dois (2022).

WANDERLEY SOUSA SANTOS

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 086/2.022 DE 15 DE FEVEREIRO DE
2022.

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 O Prefeito do Município de Santa Terezinha do
Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições constitucionais e legais,

CONSIDERANDO que a Lei Municipal n° 298, de 25 de
fevereiro de 2019 com efeitos retroativos a 04 de
fevereiro de 2019, criou nova Estrutura Administrativa
no âmbito da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do
Tocantins,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar POLLYANNA BARBOSA DE BRITO
SANTOS, do cargo em comissão de COORDENAÇÃO
DE FARMÁCIA BÁSICA, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde do município de Santa Terezinha do Tocantins-
TO;

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA
TEREZINHA DO TOCANTINS, ESTADO DO
TOCANTINS, aos quinze (15) do mês de fevereiro (02)
do ano de Dois Mil e Vinte e Dois (2022).

WANDERLEY SOUSA SANTOS

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Santa Terezinha-TO

Av. Araguaia, S/n˚ - Centro - CEP: 77950-000

Santa Terezinha-TO

WANDERLEY SOUSA SANTOS

Prefeito Municipal

Diário Oficial 011/2022 - Prefeitura de Santa Terezinha-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS:01634030000112 - 15/02/2022 21:37:01 - Página 2/3

                Para facilitar a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Número de Registro desta Edição: 0112022

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 011/2022 - Prefeitura de Santa Terezinha-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS:01634030000112 - 15/02/2022 21:37:01 - Página 3/3

http://www.tcpdf.org

		2022-02-15T21:37:02-0300